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Ulica Słowackiego już przejezdna

Będzie parking przy Szaniawskiego

Sala sportowa przy 
ul. Szkolnej coraz bliżej

Zakończyły się prace na skrzyżowaniu ulic: Słowackiego, Parkowej 
i Chopina. 23 października ruch na tym odcinku został przywrócony.

Rozpoczęło się ocieplanie ścian budynku 
sali sportowej przy ul. Szkolnej.

Miasto Lubartów dostało pozwolenie na budowę funkcjonalnego 
i nowoczesnego parkingu Park&Ride przy cmentarzu parafialnym przy 
ul. Szaniawskiego.

Wykonano już roboty przy sieci 
wodociągowej oraz przy kanaliza-
cji deszczowej. Wylano także nowy 
asfalt. Prace na tym odcinku miały 
potrwać do końca miesiąca, jednak 
ze względu na sprzyjającą aurę za-

kończyły się tydzień wcześniej. No-
wa nawiechnia pojawiła się też na 
ulicy Parkowej. Jak informuje Urząd 
Miasta Lubartów - po zakończeniu 
prac  na skrzyżowaniu roboty zo-
staną ponownie przeniesione na 

ulicę 3 Maja. Czasowo zostanie za-
mknięty odcinek drogi od pracow-
ni rezonansu do ulicy Batalionów 
Chłopskich.  Dojazd do Przedszko-
la Miejskiego nr 1 i do MOPS będzie 
utrudniony, ale możliwy.   (kw)

Inwestycja w 85 procentach  bę-
dzie finansowana ze środków w 
ramach Lubelskiego Obszaru Me-
tropolitarnego.
Będzie to bezpłatny, nowoczes-
ny, oświetlony parking typu 
Park&Ride z drogą dojazdową i 
wydzielonymi miejscami posto-

jowymi dla aut (104 miejsca) i ro-
werów (8). Wraz z parkingiem 
powstanie też fragment sieci ka-
nalizacji deszczowej (odcinek w 
ul. Szaniawskiego pomiędzy par-
kingiem, a skrzyżowaniem z ul. 
Moniuszki).
Park&Ride, czyli „parkuj i jedź” to 

parking zlokalizowany w pobliżu 
peryferyjnych przystanków prze-
znaczony dla osób korzystających 
z publicznego transportu zbio-
rowego. Kierowcy pozostawiają 
swoje pojazdy w wyznaczonych 
miejscach i przesiadają się do ko-
munikacji zbiorowej.          KW

Miasto Lubartów zaprasza poczty sztandarowe z jednostek oświato-
wych, stowarzyszeń, instytucji i organizacji społecznych do udziału w 
nadchodzących uroczystościach z okazji 106 Rocznicy Narodowego 
Święta Odzyskania Niepodległości. Przedstawicieli delegacji należy 
zgłaszać do 8 listopada w Lubartowskim Ośrodku Kultury  pod nume-
rem telefonu  81 855 22 42 lub na adres mailowy: lok@loklubartow.pl 

Przypominamy, że w ramach in-
westycji powstanie sala sporto-
wa z możliwością podziału na 
dwie niezależne sekcje przy uży-
ciu wbudowanej ściany mobilnej. 
We wnętrzu zostaną zamontowa-
ne urządzenia do ćwiczeń. W jed-
nym czasie z sali będzie mogło ko-
rzystać od 70 do 100 osób.

Oprócz prac termomoderniza-
cyjnych niebawem rozpoczną się 
roboty wewnątrz sali, która po-
wstaje z myślą o lubartowskich te-
nisistach, zawodnikach taekwon-
-do i kolarzach. Wykonano już 
ponad połowę prac.  Obiekt został 
wymurowany, pojawiła się stolar-
ka okienna i drzwiowa. Wykonano 
też  izolację dachu.                  (kw)

Wyróżnieni przez 
wojewodę
Trenerzy i działacze MKS Lewart 
AGS Lubartów – Taekwon-do ITF  
Jerzy Jedut i Jarosław Suska zo-
stali odznaczeni Medalami Wo-
jewody Lubelskiego.
Wojewoda Krzysztof Komorski do-
cenił lubelskich działaczy, spor-
towców i trenerów zaangażowa-

nych w rozwój taekwon – do w 
Polsce, współorganizację wyda-
rzeń sportowych oraz wspieranie 
i aktywizowanie młodych zawod-
ników. Wśród nich są Jerzy Jedut i 
Jarosław Suska – trenerzy i działa-
cze MKS Lewart AGS Lubartów.

Foto: Lubelski Urząd Wojewódzki

foto: Piotr Opolski
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Nabór wniosków 
o nagrody burmistrza

Turniej petanque o puchar burmistrza

Kwesta na lubartowskim 
cmentarzu

Lubartowscy nauczyciele nagrodzeni

Trwa nabór wniosków o nagrodę 
Burmistrza Miasta Lubartów. Wy-
różnienia co roku przyznawane są 
za szczególne osiągnięcia zwłasz-
cza w wymiarze społecznym w 
takich dziedzinach jak: praca z 
dziećmi i młodzieżą; działalność 
kulturalna; działalność sportowa; 
działalność gospodarcza; promo-
cja miasta; działalność społeczna 
na rzecz miasta; studentom za wy-
sokie wyniki w nauce i aktywność 
społeczną.
Ideą przyznawania nagród jest 
wyróżnienie osób, instytucji lub 

organizacji działających na te-
renie miasta Lubartów, którzy w 
sposób szczególny swoją codzien-
ną pracą, aktywnością i zaangażo-
waniem służą miastu i jego miesz-
kańcom oraz przyczyniają się do 
promowania Lubartowa.
 Zgłoszenia wraz z wymaganymi 
załącznikami należy składać do 6 
listopada w Biurze Obsługi Miesz-
kańców Urzędu Miasta Lubartów.
Szczegółowe informacje, regula-
min oraz wymagane dokumenty 
dostępne na stronie: www.lubar-
tow.pl                                         Red.

Lubartowskie Towarzystwo Regio-
nalne po raz kolejny przeprowadzi 
kwestę na renowację starych gro-
bowców. Jak co roku 1 listopada 
od godz. 8:00 do 17:00 na lubar-
towskim cmentarzu parafialnym 
pieniądze do puszki będą zbierać 
regionaliści, przedstawiciele  sto-
warzyszeń, miejskich jednostek i 

wolontariusze.
Do końca listopada można też 
wpłacać datki na konto LTR  - nr ra-
chunku bankowego 10 8707 0006 
0003 4018 2000 0001. Do tej po-
ry udało się odnowić 27 grobow-
ców, zniszczonych przez czas czy 
pozbawionych opieki.                                

          Red.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
15 października burmistrz Krzysz-
tof Paśnik wręczył nagrody na-
uczycielom i dyrektorom z miej-
skich placówek oświatowych. Za 
osiągnięcia dydaktyczne, wycho-
wawcze i opiekuńcze w tym roku 
wyróżniono 11 osób.

Nagrody Burmistrza otrzymali:
Paweł Miąc – Szkoła Podstawowa 
Nr 1; Marian Bober – Szkoła Pod-
stawowa Nr 3; Emilia Sobczak-
-Chudzik – Szkoła Podstawowa 
Nr 3; Renata Budzyńska – Szkoła 
Podstawowa Nr 4; Katarzyna Ko-

walczyk – II Liceum Ogólnokształ-
cące; Urszula Marczuk – Przed-

szkole Miejskie Nr 1; Beata Guz 
– Przedszkole Miejskie Nr 2; Rena-
ta Poznańska – Przedszkole Miej-

skie Nr 2; Marzena Karczmarz – 
Przedszkole Miejskie Nr 4; Urszula 
Szwed-Jednous – Przedszko-

le Miejskie Nr 5; Agata Jednous – 
Przedszkole Miejskie Nr 5.

foto: UM Lubartów

I Turniej Petanque o Puchar Burmistrza Miasta Lu-
bartów za nami. 20 października w Parku im. Ksią-
żąt Sanguszków zagrało 29 drużyn dwuosobowych, 
czyli dubletów nie tylko z Lubartowa, ale też z róż-
nych miejsc w Polsce m.in. z Krakowa, Ciechanowa, 

Katowic, Warszawy, Dębicy, Białegostoku czy Oławy.  
Puchary i upominki w imieniu burmistrza Krzysztofa 
Paśnika wręczała Małgorzata Kanar z Wydziału Pro-
mocji, Kultury i Sportu UM Lubartów. Turniej zorgani-
zował Klub Petanque Wieprz Lubartów.    Foto: Sylwia Cichoń
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Huczne obchody 30 – lecia II Liceum Ogólnokształcącego 
im. Piotra Firleja
W uroczystościach uczestniczy-
li obecni uczniowie oraz absol-
wenci szkoły, nauczyciele, a także 
dyrektorzy oraz wicedyrektorzy 
placówki. Nie zabrakło też przed-
stawicieli lokalnych samorządów 
oraz instytucji, które przez lata 
miały okazję współpracować z II 
LO.
Spotkanie było okazją do przypo-
minania historii szkoły i osób, któ-
re odegrały rolę w rozwoju pla-
cówki.
- 1 września 1994 roku odbyła się 
uroczystość będąca inaugura-
cją nowego roku szkolnego 1994 
– 1995. Była to historyczna chwi-
la, bo po raz pierwszy zabrzmiał 
dzwonek dla uczniów klas pierw-
szych II LO. Na uroczystość przybył 
były burmistrz Jacek 
Krzysztof Świętoński, 
rodzice uczniów, gro-
no pedagogiczne oraz 
uczniowie klas I A, 1B 
i 1 C. Zebranych po-
witał dyrektor Tade-
usz Trąbka – wspomi-
nał obecny dyrektor 
szkoły Rafał Wrot-
kowski.
Przez pierwsze lata 
szkoła funkcjonowa-
ła jako część Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących nr 1 
w Lubartowie i miała swoją sie-
dzibę w budynku dzisiejszej Szko-
ły Podstawowej nr 3 przy ul 1 Ma-
ja. W 1996 roku zespołowi zostało 
przyznane imię Piotra Firleja. Ja-
ko osobna placówka oświatowa 
liceum zaczęło funkcjonować od 
1999 roku nadal przy ul. 1 Maja. 
Dopiero w 2017 roku II LO decyzją 
ówczesnych władz miasta zmieni-
ło swoją siedzibę i przeniosło się 
do budynku przy Lubelskiej 68.
-	 Chylę czoło przed Tadeuszem 
Trąbką, pierwszym dyrektorem 
szkoły, który był jednym z pomysło-
dawców jej powstania, Marianem 
Boberem, ostatnim dyrektorem li-
ceum w ramach Zespołu Szkół nr 
1, Ryszardem Gierachem (dyrektor 
w latach 1999 – 2000), wieloletnią 
i niezwykle cenioną przez uczniów 
dyrektor Krystyną Mazurek, Rado-
sławem Borzęckim, Haliną Zdunek 
– moją mentorką i poprzedniczką 

– wymieniał dyrektor Rafał Wrot-
kowski.
W imieniu dyrektorów głos zabrał 
Tadeusz Trąbka.
- Wracają bardzo miłe wspomnie-
nia. Początkowo miało to być lice-
um sportowe. To były całkiem inne 
czasy, jeśli chodzi o programy i do-
finansowania. Za pieniądze zebra-
ne z Rady Rodziców wyposażyliśmy 
pracownię komputerową. Mieliśmy 
też dużo sponsorów. Cieszy nas, że 
tamta decyzja o powstaniu pla-
cówki się sprawdziła, była słuszna. 
Liceum jest chlubą naszego mia-
sta, możemy chodzić z głową pod-
niesioną do góry – mówił pierwszy 
dyrektor szkoły.
Burmistrz Krzysztof Paśnik wyra-
ził dumę z II LO, podziękował dy-

rekcji i nauczycielom za lata pracy, 
wręczył także nagrodę Burmistrza 
Miasta Lubartów nauczycielce 
matematyki Katarzynie Kowal-
czyk.
Podziękowania na ręce dyrekcji 
składali też inni przedstawiciele 
władz samorządowych, radni, dy-
rektorzy placówek oświatowych, 
przedstawiciele MOPS, Nadleś-
nictwa Lubartów, Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, Muzeum Ziemi 
Lubartowskiej, Biblioteki Miejskiej 
czy ZNP Lubartów.
Była też część artystyczna z udzia-
łem uczniów szkoły. Z okazji ob-

chodów 30-lecia szkoły 
delegacja Samorządu 
Uczniowskiego pod 
opieką Małgorzaty 
Chudzik i Przemysława 
Oniszczuka odwiedziła 
groby nauczycieli, któ-
rzy pracowali w szkole: 
Joanny Panek, Jerzego 
Boncławka, Mirosława 
Oniszczuka i Sławomi-
ra Zdunka.
Kolejnym punktem ob-
chodów był koncert 

absolwentów szkoły. Swoje talen-
ty aktorskie, wokalne i muzyczne 
zaprezentowali Małgorzata Sta-
szek, Jagoda Włoch, Aleksandra 
Rudzińska-Jemielniak, Arkadiusz 
Borzęcki, Weronika Peterwas, Ag-
nieszka Guz, Anna Szymczak, Wik-
toria Kopciuch, Martyna Bronisz, 
Sara Bartkowicz i Karolina Markie-
wicz.

(kw)

- Na przestrzeni 30 lat szkoła wykształciła 4138 absolwentów, w tym obecnych ludzi świata nauki, prawników, lekarzy, nauczycieli, inżynierów, 
polityków, duchownych, przedsiębiorców – mówił 11 października podczas jubileuszu II LO Rafał Wrotkowski, dyrektor szkoły.
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Wydarzenie rozpoczęło się od 
spotkania autorskiego z lu-
bartowianką Iwoną El Tanbo-
uli-Jabłońską - dyrektor arty-
styczną National Geographic 
Magazine Poland, które było 
połączone z otwarciem wy-
stawy jej fotografii z Nige-
ru pt. „Yunwa” (głód w języku 
Hausa). Autorka opowiedzia-
ła o swoim pobycie w tym kraju, o 
warunkach życia mieszkańców – 
nędzy, głodzie, braku dostępu do 
wody, przemocy czy trudnych wa-
runkach leczenia. 
– Zdjęcia zawierają informacje o 
świecie, o którym nie zdajemy so-
bie sprawy, że istnieje. To są trudne 
sprawy, ale nie chciałabym też, że-
byśmy zapadali w smutek, ogląda-
jąc te zdjęcia. Chciałabym, żebyście 
mieli refleksję i zastanowili się nad 
wyrzucaną żywnością i ogólnym jej 
szanowaniu – mówiła Iwona Ja-
błońska.
Jednym z punktów programu by-

ła dyskusja na temat ekologii w 
życiu codziennym. Rozmowę pro-
wadziła Marta Rodzik, a jej przed-
miotem była filozofia „Zero Wa-
ste”, czyli nowoczesne podejście 
do zmniejszenia produkcji śmie-
ci w warunkach domowych. Dla 
dzieci przygotowano zajęcia edu-
kacyjne „Podróż po kontynen-
tach”. Najmłodsi malowali prace 
plastyczne. Dzieci uczestniczyły 
w zadaniach ruchowych, rozwią-
zywały zagadki. Wzięły również 
udział w grze wykonanej przez 
pracowników biblioteki. Ponadto 
miały okazję poznać kulturę oraz 

charakterystyczne cechy 
geograficzne Meksyku, Ja-
ponii, Oceanii i Australii 
oraz Egiptu. A wieczorem 
zorganizowano dla nich 
seans filmowy.
Z publicznością spotkał 
się też Marcin Meller – hi-
storyk, dziennikarz, pi-
sarz. Przez 12 lat był re-
porterem „Polityki” i jej 
korespondentem wojen-
nym, a przez 9 lat naczel-

nym polskiej edycji „Playboya”. 
Przez 14 lat prowadził Drugie Śnia-
danie Mistrzów w TVN24, a przez 
kilka był współgospodarzem pro-
gramu „Dzień Dobry TVN”. Pisał fe-
lietony do „Wprost” i „Newsweeka”. 
Jest autorem opowieści tereno-
wo-przygodowych” oraz felieto-
nów „Sprzedawca arbuzów” i „Nie-
toperz i suszone cytryny”. To także 
autor powieści sensacyjno-przy-
godowej „Czerwona Ziemia”. Gość 
podzielił się z publicznością histo-
riami i anegdotami z pracy w te-
lewizji, opowiedział o podróży do 
Gruzji (razem z Anną Dziewit-Mel-
ler napisał Gaumardżos! Opowie-
ści z Gruzji”),  która wpłynęła w 
późniejszym czasie na jego twór-
czość pisarską. 
– Gdy pierwszy raz stanąłem przed 
kamerą telewizji „na żywo” byłem 
przerażony – mówił Marcin Meller. 
– Na „żywo” jest adrenalina. Wpad-
ki są nieuniknione. Zawsze bałem 
się, że pomylę nazwisko gościa w 
programie. Ludzie są na to wyczu-

leni. Pomyłka może się zdarzyć za-
wsze i mi się przydarzyła. Kiedyś 
zaprosiliśmy Mateusza Kuszniere-
wicza, akurat był u szczytu popu-
larności. Znałem go bardzo dobrze, 
ale wyluzowany powiedziałem, 
że gościem programu jest Mikołaj 
Kusznierewicz. Na to współprowa-
dząca, że to Mateusz. Myślałem, że 
ona mówi o naszym reporterze. A 
ja – nie to Michał – wspominał ze 
śmiechem Marcin Meller.
Na zakończenie odbyło się spot-

kanie z przedstawicielami Mu-
zeum Kaset z Piaseczna. Cezary 
Molski przypomniał czasy, kiedy 
dźwięki były zapisywane na ta-
śmie magnetycznej, a muzyki słu-
chało się w walkmanach. Mogli-
śmy obejrzeć kolekcję starych 
magnetofonów, kaset i walkma-
nów, były rozmowy o początkach 
Unitry Lubartów. Biblioteka oraz 
Muzeum Kaset chcą nadal współ-
pracować  i kontynuować działa-
nia wystawiennicze.      Sylwia Cichoń

AKTUALNOŚCI

Nowy rok akademicki w UTW w Lubartowie rozpoczęty

Podróżnicze klimaty w miejskiej bibliotece

Inauguracja nowego roku akademickiego w Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Lubartowie miała miejsce 14 października. Podczas uroczystości 
w sali widowiskowej LOK burmistrz Krzysztof Paśnik wręczył legitymacje dla nowych słuchaczy.

W ramach ogólnopolskiej Nocy Bibliotek 12 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Adama Mickiewicza zorganizowano 
podróżniczo-literackie wydarzenie „Mały i Duży w Podróży”.

Uroczystość rozpoczęła się od-
śpiewaniem hymnu narodowe-
go.  W poczet słuchaczy przyjęto 
26 nowych osób. 
- Wierzę, że Uniwersytet spełni Pań-
stwa oczekiwania, że znajdziecie 
tu dobrą atmosferę, będziecie się 
świetnie czuć wśród nas, a sami 
przyczynicie się do rozwoju nasze-
go Uniwersytetu, wnosząc nowe-
go ducha, świeże spojrzenie i twór-
cze pomysły – mówił prezes UTW 
Ryszard Trybalski. – Od 7 lat nastę-
puje systematyczny wzrost liczby 
słuchaczy. Apogeum wzrostu przy-
pada na lata 2022 – 2024, kiedy to 
Uniwersytet zasiliło łącznie 90 no-
wych słuchaczy, z tego w tym roku 
kalendarzowym 39, a teraz dołą-
czyło 26 osób. Dzisiaj Uniwersytet 
liczy łącznie 154 osoby – dodał pre-
zes UTW.
11 lat temu 19 października 2013 
roku zabrzmiał pierwszy hymn 
studentów „Gaudeamus Igitur”. 
Pomysłodawcą utworzenia UTW 
była Ewa Sędzimierz. Wtedy swo-
ją chęć uczestnictwa w lubartow-
skim UTW zgłosiło 107 osób.
Obecny na inauguracji burmistrz 
Krzysztof Paśnik podziękował za 
dotychczasową współpracę, gra-
tulując przystąpienia do UTW no-
wym słuchaczom: 

- UTW to miejsce, gdzie mogą Pań-
stwo realizować swoje pasje i uzu-
pełniać wiedzę, bo Wasza mądrość 
życiowa jest niepodważalna. Urząd 
Miasta stara się wspierać Uniwer-
sytet. Cieszę się, że korzystacie z 
miejsc, które są dla Was stworzone 
– biblioteki, LOK, MOSiR, szkół czy 
muzeum, że uczestniczycie w wy-
darzeniach, które są dla Was or-
ganizowane. Życzę, zdrowia, wielu 
sukcesów i wszystkiego najlepsze-
go dla Państwa oraz najbliższych – 
mówił burmistrz.
Podczas uroczystości zebrani mo-
gli posłuchać wykładu pt. „My lu-
bartowianie”, który wygłosiła dr 
Ewa Sędzimierz. Spotkanie było 
połączone z częścią artystyczną 
w wykonaniu Chóru Ziemi Lubar-
towskiej pod kierunkiem Karola 
Bednarza i Oliwii Marzec.
Słuchacze UTW będą uczestni-
czyć w wielu zajęciach- treningu 

pamięci, rękodzieła artystyczne-
go, gimnastyki w sali i na basenie, 
nauki pływania, w zajęciach języ-
kowych oraz w wykładach. UTW 
oferuje też wycieczki krajoznaw-
cze, wyjazdy do teatru i filharmo-
nii, spotkania towarzyskie i impre-
zy integracyjne. Siedziba UTW od 
początku mieści się przy Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. A. Mi-
ckiewicza w Lubartowie.

Sylwia Cichoń
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Anna Fic – Lazor: „Nie szukam wielkich tematów”

Akwarele inspirowane między innymi rozlewiskami Wieprza w Jeziorzanach, polami wokół starego traktu z Kozłówki do Samoklęsk, 
zmieniającymi się wraz z aurą krajobrazami Kamionki, Kierzkówki, Firleja, Lasów Kozłowieckich możemy oglądać na najnowszej wystawie 
„Wokół mnie” w Muzeum Ziemi Lubartowskiej. Autorką prac jest Anna - Fic Lazor, przez wiele lat zawodowo związana z Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce,  członkini Związku Polskich Artystów Plastyków. Od 2023 roku pełni funkcję wiceprezes w Zarządzie Okręgu 
Lubelskiego. Jako artystka realizuje się przede wszystkim w malarstwie sztalugowym, rysunku, grafice wydawniczej, fotografii, a od pewnego 
czasu także w akwareli. Jej obrazy znajdują się w kolekcjach prywatnych w kraju i zagranicą.

Co Pani prezentuje na 
wystawie w Muzeum 
Ziemi Lubartowskiej?

Na wystawę „Wokół 
mnie” prezentowaną w 
Muzeum Ziemi Lubar-
towskiej składa się wy-
bór pejzaży z cyklu „Wi-
dok z okna”, „Drzewo” i 
„Pejzaż przemijający - 
Klepsydry”. Ten ostat-
ni cykl jest kwitesencją 
poprzednich, pokazu-
jąc zmienność i upływa-
jący czas. Prezentuję też 
akwarele inspirowane moimi ulu-
bionymi miejscami - między in-
nymi rozlewiskami Wieprza w Je-
ziorzanach, polami wokół starego 
traktu z Kozłówki do Samoklęsk, 
zmieniającymi się wraz z aurą kra-
jobrazami Kamionki, Kierzkówki, 
Firleja, Lasów Kozłowieckich. Po-
jawia się też nowy cykl  „Portrety 
kwiatów”, z zamknietymi w kwa-
dratach wizerunkami  kwiatów 
polnych, ogrodowych, ziół z mo-
jego ogródka i pobliskich łąk.

Jaką techniką się Pani posługu-
je?
Prawie wszystkie prace zostały 
wykonane w  wymagającej tech-
nice akwareli, do której wróci-
łam po wielu latach. To doskona-
ły sposób na odreagowanie tego, 
co dzieje się wokół mnie.  O mo-
jej technice pisze Dariusz Płecha, 
mój kolega akwarelista : „W akwa-
relach Ani na próżno szukać mięk-
kich, płynnie rozpływających się 
barwnych melanży. Dla niej naj-
ważniejszy jest gest malarski. Dla-
tego nie zaciera śladów narzędzi i 
nie ukrywa ewentualnych popra-
wek. Maluje alla prima zdecydo-
wanymi pociągnięciami pędzla.  
Czasem stosuje rozmycia i prze-
cierki. Na sugestywne plamy pew-
ną ręką nanosi linie, które nadają 
kształty drzewom czy łanom zbo-
ża”.

Czy malowała Pani już jako 
dziecko?
Oczywiście, że tak. Już jako mała 
dziewczynka dostrzegałam piek-

no przyrody. W szkole malowa-
łam za bardzo naturalistycznie, 
nie tak jak inne dzieci. Bardzo lu-
biłam wziąć lalkę i malować ją. To 
nie były proste plamy, ale portrety 
ze światłocieniem. Pamiętam mój 
pierwszy pejzaż, gdzie malowa-
łam widok na ogród botaniczny. 
To były czasy lubelskiego „plasty-
ka”. Potem  była Akademia Sztuk 
Pięknych w Warszawie, co prawda 
Wydział Konserwacji Dzieł Sztuki, 
ale specjalizacja związana z ma-
larstwem i rzeźbą polichromowa-
ną. Miałam zajęcia z malarstwa, 
rysunku, kompozycji. Uczył mnie 
między innymi ceniony profesor 
Rajmund Ziemski.

Co jest dla Pani 
inspiracją?
Wokół mnie jest 
pełno inspira-
cji. Trzeba tylko 
najpierw z uwa-
gą patrzeć, za-
trzymać w ka-
drze, a później 
usiąść przy szta-
ludze i malować. 
Przede wszyst-
kim pejzaż, bo 
dla mnie obser-
wacja krajobrazu 
i malowanie go 
to kwestia osobi-
stego doświad-
czenia i spojrze-
nia na świat. To 
kwestia mojego 
nastroju wczo-
raj, dzisiaj, jutro. 
Każdy pejzaż jest 
niepowtarzalny. 
Zmienia się układ 
chmur, świet-
listość czy gę-
stość powietrza. 
Zmienna jest też 
korelacja mię-
dzy mną, a obiek-
tem, słońcem, 
deszczem, mgłą 
o świcie.  Nie szu-
kam „wielkich 
tematów”. Mo-
je prace są silnie 
związane z natu-

rą. Maluję to, co widzę  na space-
rze, w ogrodzie.
Bez przerwy patrzę przez okno 
lub wychodzę z domu, a miesz-
kam w wiejskiej okolicy i wypa-
truję inspiracji.  Bez aparatu już 
się nie ruszam, bo ten moment za 
chwilę może zniknąć, trzeba być 
w gotowości.
Warsztaty malarstwa dla doro-
słych to nowa forma Pani dzia-
łalności...
Prowadzę warsztaty malarskie, 
choć nigdy nie uczyłam malar-
stwa. Wyszła taka propozycja ze 
strony Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury, na którą się zgodziłam. 
Nie maluję z uczestnikami war-
sztatów. Chcę, aby doszli sami,  
wypracowując swój własny styl. 
Rozmawiamy o kompozycji, ko-
lorze, artystach. Sprawia mi fraj-
dę, że te osoby odkrywają i wyko-

rzystają zasady, których ich uczę, 
chociażby zasadę trójpodzia-
łu, przy której wystrczy przenieść 
ciężkość kompozycji. Warsztaty w 
Lubartowie cieszą się dużą  popu-
larnosćią, z pilatożowymi ruszam 
niebawem w Ostrowie Lubelskim.

Rozmawiała: Katarzyna Wójcik

Prowadząc nieustanny dialog między naturą, a sobą, tworzy nową rzeczywistość oddającą jej 
subiektywne wrażenia związane z obserwowanymi zjawiskami – powiedział o pracach artystki 
akwarelista Dariusz Płecha

Warsztaty artystyczne dla dorosłych w LOK

Rok 2024 obfitował w wiele 
wystaw m.in:

-  „Colors of Cultures” Wietnam
- „Unia Sztuk  - Unia Artystów” 
– wystawa polsko–litewska w 
Galerii Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Lublinie
- „AKWARElove 24” w Lublinie
- „Exposition d aqarelles et ple-
in air Automne 2024” we Francji
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Utwory m.in. Henryka Sienkiewicza, Juliana Tuwima, Bolesława Prusa, Jana Brzechwy, Aleksandra Fredry, Hansa Christiana Andersena, 
Doroty Gellner, Małgorzaty Strzałkowskiej, Olgi Tokarczuk, a także lubartowskich poetów Ewy Miduch czy Marka Danielkiewicza recytowali 
uczniowie podczas eliminacji powiatowych 28 edycji Jesiennego Konkursu Recytatorskiego, które odbyły się 15 października w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury.

„W Lubartowie sadzimy drzewa z Sąsiadami z okazji 550 - lecia Województwa 
Lubelskiego” – to nazwa projektu realizowanego w Regionalnym Centrum Edukacji 
Zawodowej. 10 października na terenie obok szkoły odbyła się akcja sadzenia drzew, 
w której oprócz społeczności szkolnej wzięli udział przedstawiciele samorządu miasta 
i powiatu.

Jesienny Konkurs Recytatorski

Sadzimy drzewa z Sąsiadami - ekologiczna akcja 
w RCEZ

Uczeń II LO zwyciężył 
w „Szansie na Sukces”

W konkursie wzięło udział 66 
uczestników. Recytatorów oce-
niało jury w składzie: Julia Ma-
jer – przedstawicielka Centrum 
Spotkania Kultur w Lublinie (prze-
wodnicząca), Urszula Bednarczyk 
– dyrektor LOK i Sylwia Cichoń – 
redaktor naczelna „Lubartowiaka”. 
Komisja brała pod uwagę dobór 
tekstów do możliwości recytator-
skich, poprawność wymowy, in-
terpretację utworów i ogólny wy-
raz artystyczny.
Wyniki konkursu:
Nominację do turnieju wojewódz-
kiego otrzymali:
w kategorii klas I- III – Antoni Sko-

wron – Szkoła Podstawowa im. 
Bohaterów Monte Cassino w 
Ostrówku;
w kategorii klas IV- VI – Joanna 
Weremczuk – Szkoła Podstawowa 
nr 3 w Lubartowie;
w kategorii klas VII- VIII – Mikołaj 
Pęksa – Szkoła Podstawowa im. 
Dywizjonu 303 w Leszkowicach;
w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych – Bartosz Guz – II LO w 
Lubartowie.
Komisja przyznała też wyróżnie-
nia, które otrzymali:
Ksawery Szumiec; Pola Chęczkie-
wicz; Lena Pęksa; Zuzanna Dłu-
gosz; Maja Stawecka; Pola Pasi-

kowska; Helena Kozak; Zuzanna 
Ziniuk; Aleksandra Krzyżanowska; 
Maria Łukasik; Antoni Kozak; We-

ronika Puzon; Dominik Cieniuch; 
Aleksandra Kozak.
Eliminacje wojewódzkie odbędą 

się w dniach 5-6 listopada w Klu-
bie Muzycznym Centrum Spotka-
nia Kultur w Lublinie.       SC, foto: PeO

 Stowarzyszenie Sąsiedzi we 
współpracy z Regionalnym Cen-
trum Edukacji Zawodowej w Lu-
bartowie złożyło wniosek i dzięki 
otrzymanej dotacji mogło zreali-
zować zadanie, czyli nasadzenie w 
naszym mieście 100 drzew w roku 
obchodów 550-lecia Wojewódz-
twa Lubelskiego. Inicjatywa mia-
ła na celu  zwiększenie świado-
mości ekologicznej mieszkańców 
miasta i powiatu lubartowskie-
go na temat znaczenia drzew w 
przyrodzie i środowisku człowieka 
oraz promocję województwa lu-
belskiego jako przyjaznego ekolo-
gii i rozwojowi terenów zielonych. 
Pomysłodawcy chcieli to osiąg-
nąć poprzez akcje edukacyjne w 
lubartowskich szkołach i przed-
szkolach. Ich tematyka dotyczyła 

roli drzew w przyrodzie ze szcze-
gólnym akcentem na znaczenie 
drzew dla człowieka w obliczu 
zmian klimatu oraz nadmiernego, 
nieprzemyślanego wykorzystywa-
nia betonu w przestrzeni publicz-
nej miast. 
- Dzięki naszym akcjom zwięk-
szymy ilość rodzimych gatunków 
drzew na terenie naszego miasta i 
jednocześnie województwa lubel-
skiego. Posadzimy takie drzewa 
jak: klon, jawor, dąb szypułkowy, 
lipa drobnolistna, buk zwyczajny. 
Poprzez czynny udział dzieci i mło-
dzieży w nasadzeniach drzew, a na-
stępnie ich pielęgnacji będziemy 
uczyć pożytecznych umiejętności 
praktycznych, które młodzi ludzie 
będą mogli wykorzystać w życiu 
dorosłym – mówi Jacek Bednarski, 

pedagog i koordynator szkolnego 
koła wolontariatu w RCEZ.
W akcji 10 października wzięli 
udział przedstawiciele lokalnych 
samorządów: członek Zarządu 
Powiatu Lubartowskiego Seba-
stian Wysok, kierownik Wydziału 
Oświaty i Sportu w Starostwie Po-
wiatowym Aleksandra Kociszew-
ska, burmistrz Krzysztof Paśnik, 
radny miejski Artur Kuśmierzak 
oraz  dyrekcja i uczniowie RCEZ. 
Kolejną akcję zaplanowano na 25 
października z udziałem wicemar-
szałka Województwa Lubelskiego 
Marka Wojciechowskiego. Drzewa 
zostaną posadzone przy ul. Łąko-
wej w pobliżu szpitala.
Akcja odbyła się przy wsparciu fi-
nansowym Województwa Lubel-
skiego.                             Sylwia Cichoń

Piotr Bagun, uczeń II LO w Lubar-
towie, zwyciężył w jednym z od-
cinków programu "Szansa na 
Sukces". Swoim wspaniałym wy-
konaniem utworu ,,Nie chcę wię-
cej" Włodzimierza Korcza, zachwy-
cił zarówno jury, jak i publiczność.
Piotr Bagun występuje podczas 
uroczystości szkolnych i miejskich. 
Jego silny barytonowy głos za-
chwyca brzmieniem. Licealista po-
siada cały segregator wyróżnień, 
jakie zdobył na szczeblu ogólno-
polskim. Jak sam przyznaje, aby 
osiągnąć sukces wokalny, nie wy-
starczy talent. To też ciężka, syste-
matyczna praca, jaką trzeba wyko-
nać.
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Przypominamy o projekcie realizowanym przez Lubartowski Ośrodek Kultury pod 
nazwą „Festiwal Lubartów 33”.

Weź udział w konkursie 
literacko-kabaretowym

O zagrożeniach w mediach 
społecznościowych

Trzech Tenorów oczarowało lubartowską 
publiczność

Malarstwo Arkadiusza Kulpy 
w PMDK

Jego pierwszy etap to Ogólnopol-
ski Konkurs Literacko-Kabaretowy 
„Lubartów 33” im. Ludwika Stani-
sława Licińskiego, przeznaczony 
dla uczniów kl. IV-VIII, szkół śred-
nich i osób dorosłych. Ich zada-
niem jest napisanie pracy litera-
ckiej, która może być:
-nową wersją skeczu „Sęk”, znane-
go z występów Kabaretu Dudek;
- utworu inspirowanego skeczem 
“Sęk” lub hasłem „Lubartów 33”.
Na prace konkursowe LOK czeka 
do końca października. Na zwy-
cięzców czekają nagrody. Uczest-
nicy konkursu będą mogli wziąć 
udział w warsztatach filmowych, 
podczas których nagrane zosta-
ną prace konkursowe – jako filmy 
i podcasty. Obejrzymy je podczas 
gali finałowej, na której będzie 
jeszcze parę niespodzianek…
 Przedsięwzięcie objęte wspar-
ciem w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odpor-
ności Komponent: Odporność i 
konkurencyjność gospodarki; In-
westycja A2.5.1: Program wspie-
rania działalności podmiotów 
sektora kultury i przemysłów kre-
atywnych na rzecz stymulowania 
ich rozwoju.
Regulamin konkursu na stronie 
www.loklubartow.pl

Stowarzyszenie Alwernia – Fran-
ciszkańskie Dzieło Promocji Mło-
dzieży i Rodziny zaprasza mło-
dzież, rodziców, nauczycieli na 
spotkanie poświęcone zagroże-
niom płynącym z mediów spo-
łecznościowych, które mają 
ogromny wpływ na nasze życie 
codzienne. Spotkanie odbędzie 
się 25 października o godz. 17:00 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
im. Adama Mickiewicza w Lubar-
towie.
Gościem specjalnym będzie Jan 
Strojny, autor książki pt. „Nie zosta-

waj influencerem”, który podzieli 
się własnym doświadczeniem pły-
nącym z bycia popularnym twórcą 
internetowym.
Będzie rozmowa o tym, jakie me-
chanizmy i prawa rządzą mediami 
społecznościowymi oraz jak mo-
żemy się chronić przed ich nega-
tywnymi skutkami.
Projekt jest realizowany wspól-
nie z biblioteką miejską, Mini-
sterstwem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Narodowym 
Centrum Kultury.

Opr. Red

Formacja Trzech Tenorów "Vincero" zawitała 18 
października  do Lubartowa. Zaserwowali pub-
liczności licznie zgromadzonej w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury wspaniałe głosy, ponadczasowe 
melodie i sporą dawkę humoru.
Wystąpił Mariusz Ruta, Bartosz Kuczyk i Miro-
sław Niewiadomski. Program artystyczny oparty 
był na repertuarze dobranym w taki sposób, aby 
obok klasycznych arii operetkowych czy opero-
wych, rozbrzmiewały przeboje muzyki rozryw-
kowej, arie włoskie, piosenki Elvisa Presleya czy 
Franka Sinatry.                                                Foto: Katarzyna Wójcik

Prace malarskie Arkadiusza Kul-
py można oglądać w Powia-
towym Młodzieżowym Domu 
Kultury w Lubartowie. 11 paź-
dziernika odbył się wernisaż 
wystawy radzyńskiego artysty, 
który od ponad dwudziestu lat 
zajmuje się malarstwem sztalu-
gowym i rysunkiem. 
Arkadiusz Kulpa jest jednym z za-
łożycieli i pierwszym prezesem 
Radzyńskiego Stowarzyszenia dla 
Kultury „Stuk – Puk”.  Od 2011 roku 
pracuje w Radzyńskim Ośrodku 
Kultury, gdzie od 2015 roku pro-
wadzi Galerię „Oranżeria”. Zorgani-

zował ponad 100 wystaw artystów 
z kraju i zagranicy. Uczestniczył w 
wielu wystawach zbiorowych i po-
plenerowych. Miał też 12 wystaw 
indywidualnych prezentowanych 
w wielu miastach w Polsce i zagra-
nicą. Od kilku lat bierze udział w 
plenerach artystycznych na tere-
nie całego kraju. Jego prace znaj-
dują się w prywatnych kolekcjach 
w Polsce, Wielkiej Brytanii, Izraelu, 
Niemczech, na Węgrzech, we Wło-
szech, USA, Japonii, Francji, Filipi-
nach, Kanadzie, Meksyku, Białoru-
si, Rosji, Ukrainie i Finlandii. 

Katarzyna Wójcik
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 W drodze do życia BEZ PRZEMOCY… cz. 4

Walczyli o kategorie szachowe w LOK

W Lubartowskim Ośrodku Kultury w weekend 12-13 października rozegrano turnieje szachowe – wyścig o kategorie szachowe.  Były to trzy 
turnieje kwalifikacyjne umożliwiające zdobycie V, IV, III i drugich kategorii. 

Konstytucja Rzeczypospolitej Pol-
skiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku 
w art. 18 i 71 wskazuje, że insty-
tucja rodziny jest objęta szczegól-
ną ochroną i opieką Rzeczpospo-
litej Polskiej, a jej dobro, państwo 
ma obowiązek uwzględniać w po-
lityce społecznej, zwłaszcza po-
przez udzielanie szczególnej po-
mocy rodzinom znajdującym się 
w trudnej sytuacji społecznej. 
Przepis art. 33 Konstytucji wska-
zuje ponadto, że kobieta i męż-
czyzna w Rzeczypospolitej Pol-
skiej mają równe prawa w życiu 
rodzinnym, politycznym, spo-
łecznym i gospodarczym, zaś 
zgodnie z art. 72 Konstytucji, 
Rzeczpospolita Polska zapew-
nia ochronę praw dziecka, a każ-
dy ma prawo żądać od organów 
władzy publicznej ochrony dzie-
cka przed przemocą, okrucień-
stwem, wyzyskiem i demoraliza-
cją.	
Powszechna Deklaracja Praw 
Człowieka, ratyfikowana przez 
Polskę od 1977 roku, w art. 3 gwa-
rantuje każdemu człowiekowi 
prawo do życia, wolności i bez-
pieczeństwa swej osoby. Nie bu-
dzi wątpliwości fakt, że zadaniem 
państwa jest zatem ochrona oby-
wateli przed zagrożeniami pły-
nącymi z zewnątrz i wewnątrz, w 
tym zwłaszcza przed przemocą ze 
strony najbliższych. 	
	 Niewątpliwie szczególną 
ochroną i troską powinny zostać 
objęte małoletnie dzieci, które 
same nie są w stanie chronić się 
przed zagrożeniami płynącymi za-
równo ze strony członków najbliż-
szej rodziny, jak i z zewnątrz. Or-
gany Państwa powinny skierować 
swoje działania na ochronę i za-
pewnienie bezpieczeństwa właś-
nie w takich sytuacjach. Nie moż-
na także pomijać sytuacji osób 
starszych, zależnych i nieporad-
nych, które także powinny zostać 
objęte działaniami prewencyjny-
mi i ochronnymi.

Zjawisko przemocy dotykają-
ce społeczność lokalną jest ściśle 
powiązane z innymi obszarami 
problemów społecznych, dlatego 
ich rozwiązywanie powinno być 
wspólnym interesem uzupełnia-
jących się działań specjalistów, in-
stytucji i organizacji. Zintegrowa-
nie wszelkich zasobów jednostek 
i organizacji funkcjonujących na 
terenie miasta powołanych do re-
alizacji zadań w obszarze przeciw-
działania przemocy, daje gwaran-
cję stworzenia jednolitej strategii 
wsparcia oraz podniesienia sku-
teczności udzielonej pomocy.
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziała-
niu przemocy domowej, działa-
nia na rzecz mieszkańców Gminy 
Miasto Lubartów podejmowane 
są w szczególności w ramach pra-
cy zespołu interdyscyplinarnego, 
który stanowi istotny element lo-
kalnego systemu przeciwdziała-
nia przemocy domowej. Działania 
zespołu oparte są na systemo-
wej i zintensyfikowanej współpra-
cy naszych instytucji, podmiotów 
i służb. Jego zadaniem jest m.in. 
integrowanie działań instytucji i 
zwiększenie efektywności podej-
mowanych działań interwencyj-
nych i pomocowych. 
Zespół Interdyscyplinarny powo-
łuje wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta.  
W skład zespołu interdyscyplinar-
nego wchodzą przedstawiciele:
1.	 jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej;
2.	 gminnej komisji rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych;
3.	 Policji;
4.	 oświaty;
5.	 ochrony zdrowia;
6.	 organizacji pozarządowych;
7.	 przedstawiciele Żandarme-
rii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria 
Wojskowa złoży taki wniosek do 
wójta, burmistrza albo prezyden-
ta miasta w związku z zamieszki-
waniem na obszarze gminy żoł-

nierza pełniącego czynną służbę 
wojskową,
8.	 kuratorzy sądowi.
W skład zespołu interdyscyplinar-
nego mogą wchodzić także pro-
kuratorzy.  
Zadaniem zespołu interdyscypli-
narnego jest koordynowanie dzia-
łań w/w podmiotów oraz specja-
listów w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej, w szczegól-
ności przez:
1.	 diagnozowanie problemu 
przemocy domowej na poziomie 
lokalnym;
2.	 podejmowanie działań w śro-
dowisku zagrożonym przemocą 
domową mających na celu prze-
ciwdziałanie temu zjawisku;
3.	 inicjowanie interwencji w śro-
dowisku dotkniętym przemocą 
domową;
4.	 rozpowszechnianie informa-
cji o instytucjach, osobach i moż-
liwościach udzielenia pomocy w 
środowisku lokalnym;
5.	 inicjowanie działań profilak-
tycznych, edukacyjnych i informa-
cyjnych mających na celu prze-
ciwdziałanie przemocy domowej i 
powierzanie ich wykonania właś-
ciwym podmiotom;
6.	 inicjowanie działań w stosun-
ku do osób doznających przemo-
cy oraz osób stosujących przemoc 
domową;
7.	 opracowanie projektu gmin-
nego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz ochrony 
osób doznających przemocy do-
mowej;
8.	 powoływanie grup diagno-
styczno – pomocowych i bieżą-
ce monitorowanie realizowanych 
przez nie zadań;
9.	 monitorowanie procedury 
„Niebieskie Karty”;
10.	kierowanie osoby stosują-
cej przemoc domową do uczest-
nictwa w programie korek-
cyjno-edukacyjnym dla osób 
stosujących przemoc domową 
lub programie psychologiczno-te-

rapeutycznym dla osób stosują-
cych przemoc domową;
11.	składanie, na wniosek grupy 
diagnostyczno-pomocowej, za-
wiadomienia o popełnieniu przez 
osobę stosującą przemoc domo-
wą wykroczenia.
Zespół Interdyscyplinarny w Lu-
bartowie został powołany Za-
rządzeniem nr VIII/1361/2023 
Burmistrza Miasta Lubartów z 
dnia 21 września 2023 r w spra-
wie powołania Zespołu Interdy-
scyplinarnego w Lubartowie. W 
jego skład wchodzą:
1.	 Małgorzata Oniszko - przed-
stawiciel Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Lubartowie
2.	 Małgorzata Strukowicz - 
przedstawiciel Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Lubarto-
wie
3.	 Katarzyna Kosior - przedstawi-
ciel Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubartowie
4.	 Justyna Jaroszyńska - przed-
stawiciel Miejskiej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Lubartowie
5.	 Radosław Dawidek - przedsta-
wiciel Komendy Powiatowej Poli-
cji w Lubartowie
6.	 Mariusz Barszczewski - przed-
stawiciel Komendy Powiatowej 
Policji w Lubartowie
7.	 Marcin Socha - przedstawiciel 
Szkoły Podstawowej Nr 1 im. ks. 
Jana Twardowskiego w Lubarto-
wie
8.	 Aniceta Topyła - przedstawi-
ciel Szkoły Podstawowej Nr 3 im. 
Piotra Firleja w Lubartowie
9.	 Beata Guz - przedstawiciel 
Przedszkola Miejskiego Nr 2 w Lu-
bartowie
10.	Danuta Derecka - przedstawi-
ciel Stowarzyszenia Pomocy Dzie-
ciom „Niech się serce obudzi" im. 
Jana Pawła II w Lubartowie
11.	Agnieszka Kowalska - przed-
stawiciel I Zespołu Kuratorskiej 
Służby Sądowej w Sądzie Rejono-
wym w Lubartowie

12.	Irena Karpińska – przedstawi-
ciel I Zespołu Kuratorskiej Służby 
Sądowej w Sądzie Rejonowym w 
Lubartowie
13.	Katarzyna Świerszcz - Dobosz 
- przedstawiciel Prokuratury Rejo-
nowej w Lubartowie.
Pracami zespołu kieruje przewod-
niczący zespołu interdyscyplinar-
nego, który organizuje również 
jego pracę i reprezentuje go na 
zewnątrz. Siedziba Zespołu Inter-
dyscyplinarnego w Lubartowie 
mieści się w Miejskim Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Lubartowie.
Zespół interdyscyplinarny  po-
wołuje grupy diagnostyczno–po-
mocowe w celu rozwiązywania 
problemów związanych z wystą-
pieniem przemocy domowej w in-
dywidualnych przypadkach.
Zespół Interdyscyplinarny w Lu-
bartowie opracował projekt gmin-
nego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz ochrony 
osób doznających przemocy do-
mowej, który pozwoli na konsoli-
dację podmiotów odpowiedzial-
nych za realizację ustawowych 
zadań z wykorzystaniem ich dzia-
łalności i zasobów kadrowych. 
WAŻNE!
Każdy z przedstawicieli służb
Policji, Pomocy społecznej,
Oświaty, Ochrony zdrowia,
Komisji ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych
może podjąć działania 
interwencyjne  w przypadku 
podejrzenia przemocy domowej.        

Opr.: Małgorzata Oniszko i Małgorzata Strukowicz; 

Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

	

Doświadczasz przemocy lub  
jesteś jej świadkiem I potrzebu-
jesz pomocy napisz lub zadzwoń:
- na adres email: 
przemoc@mops-lubartow.pl
- pod nr tel.: 81 852 60 44, 
81 855 44 50.

Nagrody oraz puchary zwycięz-
com wręczali: dyrektor Lubartow-
skiego Ośrodka Kultury Urszu-
la Bednarczyk, członek Zarządu 
i menager klubu LUKS Lubartów 
oraz sędzia zawodów Piotr Opol-
ski.
W turnieju ,,C,, maksymalnie moż-
na było uzyskać IV kategorię sza-
chową.

Na starcie turnieju stanęli zawod-
nicy z LUKS Lubartów oraz zawod-
nik reprezentujący Dolny Śląsk. 
Bezkonkurencyjny po rozegraniu 
7 partii (wszystkie wygrane) oka-
zał się Kalinowski Piotr. Drugie 
miejsce zajął przedstawiciel Dol-
nego Śląska Trojanowski Wojciech 
z 6 punktami, a trzeci był Symbor 
Remigiusz -5 punktów.

To właśnie ta trójka wywalczyła 
czwarte kategorie szachowe. Pią-
tą kategorie szachową wywalczy-
ła najlepsza z dziewcząt Nadia Ku-
rzyńska.
Dwa dni rywalizowali szachiści w 
turniejach ,,A,, i ,,B,,.
W turnieju o II kategorię szachową 
udział wzięli zawodnicy z Lubarto-
wa, Łęcznej, Wesołej, Lublina oraz 
z klubu szachowego dla studen-
tów, pracowników i absolwentów 
Politechniki Warszawskiej - KSzPW 
ENTROPIA.
Po rozegraniu 7 partii zwycięzcą 
okazał się przedstawiciel gospo-
darzy Franciszek Baran - 6 punk-
tów, przed zawodnikiem LKSz 
Lublin Sochackim Marcinem - 5 
punktów (jako jedyny uzyskał II 
kategorię). Trzeci był przedstawi-
ciel KSzPW ENTROPIA Bieńkowski 

Jacek- 5 punktów.
W turnieju ,,B,, zagrali przedsta-
wiciele klubów z Lubartowa, Lub-
lina oraz Radzynia Podlaskiego. 
Po dwudniowych zmaganiach 
przy szachownicy zwycięzcą oka-
zał się były zawodnik gospodarzy, 
obecnie reprezentant SSz Cebu-
larz Lublin Krzysztof Cieniuch- 5,5 

punktu przed Antonim Kędzio-
rą z LUKS Lubartów - 5 punktów 
oraz Kacprem Zaczem z Lublina 
- 5 punktów. Tych dwóch ostat-
nich zawodników oraz Kacper Ko-
walczyk z Radzynia uzyskali III ka-
tegorię szachową, IV kategorię 
zdobył Karol Grzechnik z lubar-
towskiego LUKS-u.                   PO
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II LO z wizytą w Berlinie

Wizyta gości z Ukrainy w ZS nr 2 w Lubartowie

Głośne czytanie w SP3

AKTUALNOŚCI

W dniach 1-3 października  uczniowie II LO i zarazem członkowie Szkolnego Klubu Europejskiego „Eurostop” odwiedzili kolejną europejską 
stolicę – Berlin.

Berlin to stolica, największe mia-
sto Niemiec i zarazem kraj związ-
kowy. Zajmuje powierzchnię oko-
ło 891,70 km² i zamieszkuje go 3 
755 251 osób. Jest największym 
miastem w Unii Europejskiej pod 
względem liczby mieszkańców w 
granicach administracyjnych. Dla 
porównania w Warszawie miesz-
ka obecnie około 1 861 599 osób.
W trakcie wyjazdu młodzież mo-
gła zobaczyć najważniejsze miej-
sca, które przypominają o skom-
plikowanej historii miasta – Bramę 
Brandenburską, Alexander Platz z 
wieżą telewizyjną, Wyspę Muze-
ów oraz resztki muru berlińskiego 
zburzonego w 1989 r.
Kulminacyjnym punktem stała się 
wizyta w Reichstagu – gmachu 

niemieckiego Parlamentu oraz 
podziwianie panoramy Berlina ze 
szczytu szklanej kopuły.
Przystankami na trasie podró-
ży były miasta Poznań oraz Pocz-
dam, w którym młodzież zwie-
dziła zespół pałacowo – parkowy 
Sans-Soucci i pałac Cecilienhof, w 
którym odbyła się słynna konfe-
rencja poczdamska: to w tym mie-
ście w 1945 r. odpowiedzialnością 
za II wojnę światową obarczone 
zostały Niemcy. Postanowiono o 
demilitaryzacji, denazyfikacji, de-
mokratyzacji, decentralizacji oraz 
dekartelizacji tego kraju, co za-
pewniło pokój w Europie na wiele 
lat.   Obok super zdjęć uczniowie 
przywieźli ze sobą niezapomnia-
ne wspomnienia.               II LO

7 października w ZS nr 2 w Lu-
bartowie gościła grupa dziesię-
ciu przedstawicieli oświaty z 10 
Gromad Obwodu Charkowskie-
go z Ukrainy. Podczas spotkania 
nauczyciel geografii Monika Ja-
rosz opowiedziała o działaniach 
uczniów na rzecz edukacji ekolo-
gicznej realizowanych od wielu lat 
oraz najnowszych we współpracy 
ze Związkiem Komunalnym Gmin 
Ziemi Lubartowskiej. Nauczyciel-
ka przedstawiła działania, które 
skupiają się na angażowaniu ucz-
niów w projekty proekologicz-
ne, takie jak kampanie promują-
ce segregację odpadów czy akcje 
sprzątania terenów miejskich i 
zielonych. Nasza młodzież organi-
zuje warsztaty edukacyjne i spot-
kania mające na celu budowanie 

świadomości ekologicznej wśród 
ich rówieśników oraz młodszych 
dzieci w szkołach podstawowych i 
przedszkolach. Przykłady tych ini-
cjatyw pokazują, jak ważne jest 
aktywne uczestnictwo młodych 
ludzi w kształtowaniu postaw pro-
ekologicznych w ich społecznoś-
ciach. 
- Dzięki współpracy ze Związkiem 
Komunalnym Gmin Ziemi Lubar-
towskiej możemy skutecznie re-
alizować nasze cele i promować 
wiedzę na temat gospodarki opa-
dowej. Związek wspiera nas w or-
ganizacji wydarzeń, udostępniając 
materiały edukacyjne i pomaga-
jąc w prowadzeniu warsztatów. Te-
go rodzaju partnerstwa są kluczo-
we, ponieważ pozwalają młodzieży 
działać skutecznie i odpowiedzial-

nie, inspirując inne grupy do podej-
mowania działań na rzecz ochrony 
środowiska. Jesteśmy przekonani, 
że dzielenie się naszymi wydarze-
niami z ukraińskimi gośćmi przy-
czyni się do wprowadzenia podob-
nych programów edukacyjnych w 
ich gromadach, budując wspólną, 
bardziej zrównoważoną przyszłość. 
Spotkanie odbyło się w ramach pro-
jektu „Nowoczesna polityka odpa-
dowa i edukacja i edukacja ekolo-
giczna w ukraińskich gromadach”, 
finansowanego przez Program Stu-
dy Tours to Poland, administro-
wanego przez fundację Liderzy 
Przemian ze środków Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności i reali-
zowanego przez Fundację Inicjatyw 
Menedżerskich z Lublina - podsu-
mowała wizytę Monika Jarosz.   ZS2

Po raz piąty biblioteka Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Lubartowie zor-
ganizowała "maraton czytelniczy" 
z okazji Ogólnopolskiego Dnia 
Głośnego Czytania. Akcja czytel-
nicza, w której wzięło udział 14 
klas (klasy I-III oraz klasy 6e i 7g), 
odbywała się w dniach 2-3 paź-
dziernika w czytelni. Dzieci słu-
chały swoich kolegów i nauczycie-
li. Fragmenty książek czytali także 
Małgorzata Burzyńska - dyrektor 
szkoły, Aniceta Topyła i Krzysztof 

Dec - wicedyrektorzy, Alicja Lew-
kowicz - psycholog szkolny, Ur-
szula Czakon - logopeda oraz wy-
chowawcy klas I-III.
W akcji uczestniczyła też Anna 
Wróblewska, bibliotekarz z Filii nr 
2 Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Lubartowie. Akcję czytania inicjo-
wały nauczycielki z biblioteki: Ewa 
Abramek i Kinga Grzelak. 

Opr. Red.
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SPRZEDAM

	 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
	 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
	 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, cena 
649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 
508 032 122; 603 677 363 
	 2 szt  rowery damki firmy zagra-
nicznej w bardzo dobrym stanie, 
cena po 900 zł. Tel. 509 831 492 
 Opryskiwacz Pilmet 312, taśmo-
ciąg do obornika, siewnik lejowy 
do nawozu, siewnik zbożowy 2,5 m 
szer. z grabkami. Tel. 514 969 559 x2
 Oborę z bali drewnianych krytą 
dachówką do rozbiórki we własnym 
zakresie, cena do uzgodnienia. Tel. 
514 969 559
 Działkę budowlaną 43 ary z moż-
liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena 
do uzgodnienia. Tel. 695919460 

	 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 
 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw. w 
Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, III 
piętro, 3 pokoje, piwnica 6,38 mkw, 
cena do uzgodnienia. Tel. 698 174 
566
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 	
 Drewno opałowe Osika po 5 m 
długości szerokość pnia około 30 
cm. Sprzedaż z miejsca składowa-
nia.  Dostępne około 6 mb. Cena 100 
zł za metr. Tel. 739135435

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Garaż przy ul. Szaniawskiego od 
strony cmentarza, najlepiej dla ze-
społu muzycznego (ale niekoniecz-
nie). Tel. 603 718 265 
	 Wynajmę mieszkanie o pow. 
55 mkw. w budynku jednorodzin-
nym na I piętrze ul. Prusa w Lubar-
towie, cena za wynajem 1500 zł 
plus media (osobny licznik na prąd 
i wodę), ogrzewanie z PEC rozlicza-
ne co miesiąc wg faktury wg zajmo-
wanego metrażu + wywóz śmieci. 
Mieszkanie nie umeblowane, na 

życzenie wynajmującego może zo-
stać umeblowane, osobne wejście 
z klatki schodowej, kaucja 1500 zł. 
Tel. 797 720 426 

SZUKAM PRACY
	 Szukam pracy jako opiekunka 
osoby starszej. Tel. 883 097 582 

  KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052
 Kupię działkę budowlaną 
pod dom jednorodzinny w obrę-
bie Lubartów/Jacek/Jadwinów, 
ul. Szafirowa, Bursztynowa, ul. 
Hutnicza z przedłużeniem do m. 
Łucka do zakrętu na wysokości 
ronda. Tel. 790777155

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
	 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

Kolejny start dzieci z sekcji 
judo w KS Workout

Osiem medali sekcji taekwon-do Lewartu

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 146/26 o pow. 200 m2, położonej przy ul. Kombatantów w 
Lubartowie, w obrębie 1-Wincentów, stanowiącej własność Gminy 
Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetar-
gowym, na czas oznaczony do 3 lat.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działek nr 472 i nr 473/1 o łącznej pow. 2769,75 m2, położonych w No-
wodworze, na terenie Gminy Lubartów, stanowiących własność Gmi-
ny Miasto Lubartów, przeznaczonych do dzierżawy w trybie bezprze-
targowym, na czas oznaczony do 3 lat.

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 1 o pow. 4 m2, położonej przy ul. Lubelskiej w Lubartowie, 
w obrębie 10-Lubelska, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubar-
tów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetargowym, na czas 
oznaczony do 3 lat.

544 osoby z 58 klubów z 6 państw wzięło udział w XVIII Międzynarodowym Turnieju 
Mazovia Masters Cup w taekwon-do. Impreza odbyła się w dniach 11-13 października 
w Ciechanowie. W zawodach z powodzeniem rywalizowali zawodnicy Miejskiego Klubu 
Sportowego „Lewart” AGS Lubartów. Podopieczni Jerzego Jeduta i Jarosława Suski 
zdobyli 8 medali – 2 srebrne i 6 brązowych.

Sukcesy Iwony Tarkowskiej 
na zawodach w Łomży
Trenerka klubu Swim Team Lu-
bartów Iwona Tarkowska wzię-
ła udział w zawodach pływackich 
„Pływacki ŁOMŻING - Puchar Pol-
ski Masters”, które odbyły się 12 
października w Łomży.
 Iwona Tarkowska startowała na 
trzech dystansach 50 i 100 m sty-
lem dowolnym oraz 100 m stylem 
klasycznym. Ostatni raz na tych 
dystansach pływała w maju 2024 
r. na Pucharze Polski Masters w 
Świdniku.
Podczas zawodów w Łomży tre-
nerka pobiła swoje dotychczaso-
we rekordy życiowe ze Świdnika 
w każdym ze stylów, zdobywając 
komplet medali w swojej katego-
rii wiekowej: 100 m styl klasyczny 
- medal brązowy;  100 m styl do-
wolny- medal złoty; 50 m styl do-

wolny- medal srebrny.
Gratulacje i wytrwałości w dal-
szych startach.                Opr. Red

Młodzi zawodnicy KS Workout 
12 października wzięli udział w 
turnieju zorganizowanym przez 
Okręgowy Związek Judo w Hali 
im. Zdzisława Niedzieli w Lublinie.
Wśród blisko 180 zawodników z 
województwa lubelskiego, pod-
karpackiego i mazowieckiego 
mieliśmy okazję obserwować 5 re-
prezentantów KS Workout.   Ry-
walizację zakończyli z dwoma 
miejscami na podium i cennymi 
doświadczeniami.
Wyniki:
2 miejsce – Przemek Kłoda; 3 miej-

sce - Hubert Tchórz; 5 miejsce - Mi-
kołaj Gmur; 7 miejsce - Franek Ur-
ban; 7 miejsce - Wiktor Skubisz.
– Jesteśmy dumni z rozwoju dzieci 
trenujących w sekcji prowadzonej 
przez Jakuba Jabłonkę. Dziękujemy 
również rodzicom młodych spor-
towców za zaufanie, oraz wybór dy-
scypliny olimpijskiej – mówią trze-
nerzy klubu.
Grupa naborowa Judo jest nadal 
otwarta. Trener Jakub posiada ty-
tuł mistrzowski 1 dan, co gwaran-
tuje najwyższy poziom szkolenia.

Lewart wystąpił w 9-osobowym 
składzie: Aleksandra Krupa, Ma-
ja Mitaszka, Diana Świderska, Pa-
trycja Rak, Jeremi Szalast, Mariusz 
Szalast, Marta Sitkowska, Kamil 
Stachański, Hanna Szczygielska. 
Zmagania w międzynarodowej 
stawce były udane dla większości 
zawodników lubartowskiego klu-
bu. Szczególne słowa uznania na-
leżą się Dianie Świderskiej, która 
zdobyła dwa srebrne medale.

Lubartowscy medaliści turnieju w 
Ciechanowie:
srebrne medale – Diana Świder-
ska w układach formalnych kade-
tek 6-3 kup i w walkach kadetek 
6-3 kup do 40 kg;

brązowe medale – Aleksandra 
Krupa w układach formalnych ju-
niorek I-III dan i w walkach junio-
rek 2 kup-III dan do 53 kg, Patry-
cja Rak w walkach kadetek 6-3 
kup do 48 kg, Marta Sitkowska 
w układach formalnych seniorek 
starszych i weteranek 5-1 kup i w 
walkach seniorek starszych i wete-
ranek do 69 kg, Mariusz Szalast w 
walkach seniorów starszych i we-
teranów powyżej 84 kg.
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Patrycja Rak

Marta Sitkowska

Mariusz SzalastDiana Świderska
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Wiceliderki z Lubartowa

Lubartów biega

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie mają za sobą kolejne dwa spotkania sezonu 
2024/2025 w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa 
Skomry w tych meczach odnotowały komplet zwycięstw. 
Po ośmiu kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki 
zajmują drugie miejsce. Zgromadziły 18 punktów, a 
strata do lidera to jedynie 4 punkty.

W siódmej kolejce MOSiR Lubar-
tów grał na wyjeździe z zespołem 
UJ Prądniczanka Kraków. Pojedy-
nek zakończył się pewnym zwycię-
stwem lubartowianek 5:0. Na listę 
strzelczyń wpisały się: Katarzyna 
Lipowska – trzy bramki oraz Alek-
sandra Skrzyniarz i Małgorzata Kra-
jewska – po jednej bramce. W spot-
kaniu przeciwko UJ Prądniczanka 
Kraków MOSiR Lubartów wystąpił 
w następującym składzie: Kopińska 
– Kusiak, Wójcik, Lipowska, Zając, 
Orzepowska, Karpińska, Krajewska, 
Litwińczuk, Skrzyniarz, Kosior; a tak-
że: Radzimowska, Źróbek, Michalak, 
Bartoszcze, Osior, Khychii.
W ostatnim z dotychczas rozegra-
nych spotkań podopieczne Krzysz-
tofa Skomry odrabiały zaległości z 
3 kolejki. Na boisku w Sułkowicach 
rywalizowały z Respektem Myśle-
nice. Z dalekiego wyjazdu „Mosir-
ki” wróciły z kompletem punktów, 
dzięki zwycięstwu 2:1. Bramki za-
pewniające trzy punkty i awans na 
pozycję wicelidera zdobyły Katarzy-
na Lipowska i Iga Karpińska. W Suł-
kowicach MOSiR Lubartów wystąpił 
w składzie: Kopińska – Kusiak, Źró-
bek, Litwińczuk, Wójcik, Lipowska, 
Radzimowska, Orzepowska, Kar-

pińska, Krajewska, Kosior; a także: 
Zając, Michalak, Bartoszcze, Skrzy-
niarz, Khychii. W najbliższą niedzielę 
27 października w Lubartowie doj-
dzie do spotkania na szczycie w roz-
grywkach II ligi kobiet. Piłkarki MO-
SiR-u podejmą Unię Lublin. Derby 
Lubelszczyzny będą rywalizacją wi-
celidera z liderem rozgrywek. Mecz, 
który może mieć kluczowe znacze-
nie w kontekście awansu do I li-
gi rozpocznie się o godzinie 13.00. 
Między spotkaniami z UJ Prądni-
czanką Kraków, a Respektem My-
ślenice „Mosirki” rozegrały mecz w 
ramach 1/32 Orlen Pucharu Polski 
kobiet. Nasze przedstawicielki grały 
na wyjeździe z ligowym rywalem – 
drużyną Dąb Zabierzów Bocheński. 
Dzięki bramkom strzelonym przez 
Igę Karpińską, Julię Wójcik i Krysty-
nę Kusiak lubartowianki wygrały 
3:0 i awansowały do 1/16 pucharo-
wych rozgrywek, czyli do 32 najlep-
szych drużyn w Polsce w ramach 
rozgrywek Pucharu Polski. Warto 
podkreślić, że Krystyna Kusiak zdo-
była bramkę bezpośrednio z rzutu 
rożnego. Tzw. „rogal”, to na piłkar-
skich boiskach dość rzadkie wyda-
rzenie.

ig

Tenisiści stołowi rozpoczęli rozgrywki ligowe

W niedzielę 6 października rozpoczęły się rozgrywki ligowe sezonu 2024/2025 w tenisie stołowym. Nas najbardziej interesują zmagania w II i 
IV lidze mężczyzn oraz w II lidze kobiet. W tych wszystkich klasach rozgrywkowych występują zespoły dwóch naszych klubów – Lewartu AGS 
Lubartów i STS Lubartów. Do rozgrywek Lewart zgłosił cztery drużyny, a STS Lubartów jeden zespół. Dotychczas odbyły się już dwie kolejki 
spotkań.

Biegacze z Lubartowa mają za sobą udział w kolejnych imprezach biegowych. 
Zebraliśmy dane na temat udziału mieszkańców Lubartowa w biegach, które odbyły się 
w ostatnim czasie.

W pierwszej kolejce II ligi kobiet 
Lewart podejmował Dynamo 
Gózd. Lubartowianki wygrały 7:3, 
a punkty zdobyły: Anna Lipska i 
Aleksandra Zgierska – po 2,5 oraz 
Agata Lipska – 2; grała także Mag-
dalena Lipska. W drugim spotka-
niu panie z Lewartu pokonały na 
wyjeździe Falę Piotrawin 8:2. W 
rozgrywkach występuje 5 drużyn, 
oprócz wymienionych także Ża-
czek Fajsławice i Sygnał Lalak Lub-
lin.
W pierwszej kolejce drugoligo-
wych rozgrywek doszło do klubo-
wych derbów. Lewart II rywalizo-
wał z Lewartem I. Mecz wygrała 
pierwsza drużyna w stosunku 6:4. 
Punkty zdobyli: Konrad Kudło – 2, 
Filip Polak i Andrzej Zgierski – po 

1; grał także Piotr Karczmarz (Le-
wart II) oraz Jakub Sagan – 2,5, 
Norbert Jóźwiak i Łukasz Drzewie-
cki – po 1,5 oraz Grzegorz Marzę-
da – 0,5 (Lewart I). Zespół STS Lu-
bartów wygrał we własnej sali z 
Ogniwem Chełm 8:2. Punkty zdo-
byli: Paweł Widyński i Mateusz Ba-
ranowski – po 2,5 oraz Krzysztof 
Barszcz i Marek Wierzbicki – po 
1,5. W drugiej kolejce Lewart I po-
konał we własnej sali Błękitnych 
Leopoldów 8:2, Lewart II przegrał 
na wyjeździe z Ogniwem Chełm 
4:6, a STS Lubartów jako gospo-
darz przegrało z AZS Politechnika 
Lubelska 3:7.
W II lidze obok Lewartu I, Lewart II, 
STS Lubartów występują następu-
jące kluby: Ogniwo Chełm, Sygnał 

Lalak Lublin, Grot-Michał I Werb-
kowice, Błękitni Leopoldów, SMS 
Włodawa, AZS Politechnika Lu-
belska, Heksa Niedrzwica Duża, 
MLKS Wola Sernicka I, TS Gród Po-
sadów.
W pierwszej kolejce IV ligi Lewart 
III Lubartów przegrał w meczu do-
mowym z Huraganem Między-
rzec Podlaski 1:17, a jedyny punkt 
zdobył Oliwier Siwek; wystąpili 
także: Mieszko Polak, Franciszek 
Lato, Błażej Kosik, Jan Wasak, Szy-
mon Machaj. W drugiej kolejce Le-
wart III Lubartów przegrał 8:10 w 
meczu wyjazdowym z UKS Bobry 
Bobrowniki.
W IV lidze obok Lewartu III Lubar-
tów występują następujące kluby: 
MLKS Wola Sernicka II, KTS Kraś-

nik, Huragan Międzyrzec Podlaski, 
Roztocze II Szczebrzeszyn, UKS 

Bobry Bobrowniki, UKS Niemce.
                                        ig

Dalmacja Ultra Trail
W dniach 11-13 października w 
Chorwacji odbyła się impreza bie-
gowa Dalmacja Ultra Trail. Wzię-
ło w niej udział kilkuset uczestni-
ków. Na daleką wyprawę wybrała 
się grupa lubartowskich biegaczy. 
Większość z nich wybrała do po-
konania trudną górską trasę dłu-
gości 57 kilometrów. Wszyscy za-
meldowali się na mecie. W grupie 
tej byli: Marta Biała, Jacek Krok, 
Marek Litwinek, Paweł Talma, Ar-
tur Łukaszek i Iwona Łukaszek. 
Trasę długości aż 122 kilometrów 
wybrał Radosław Malesa. Dotarł 
on na metę w środku stawki.
Ultramaraton Bieszczadzki
12 października w Cisnej i oko-
licach odbył się XII Ultramara-
ton Bieszczadzki. Uczestnicy mie-
li możliwość rywalizacji na kilku 
trasach o różnej długości. W Biesz-
czadach rywalizowali także lubar-
towscy biegacze. Na trasę długoś-
ci 14 kilometrów ruszył Bartosz 
Błonka. W stawce 233 osób zajął 
37 miejsce oraz 6 miejsce w ka-
tegorii M20. Z dystansem 26 kilo-
metrów w grupie 308 osób zmie-
rzyła się Barbara Zegar. Na mecie 
zameldowała się jako 137 osoba, 

a w klasyfikacji kobiet zajęła 35 
miejsce oraz 4 miejsce w katego-
rii K50. Największe sukcesy nasi 
biegacze odnieśli na dystansie 52 
kilometrów. Wśród 190 osób byli 
Grzegorz Pożak i Martyna Dejne-
cka. Grzegorz przybiegł na metę 
na doskonałym 11 miejscu, zaj-
mując również 5 miejsce w kate-
gorii M40. Martyna ukończyła ry-
walizację jako 22 osoba, będąc 
trzecią kobietą na linii mety oraz 

zajmując pierwsze miejsce w ka-
tegorii K30.
Łemkowyna Ultra Trail
19 października w Komańczy 
i okolicach odbyła się impreza 
biegowa Łemkowyna Ultra Trail. 
Uczestnicy mieli możliwość ry-
walizacji na kilku trasach o różnej 
długości, w zdecydowanej więk-
szości bardzo długimi. Z dystan-
sem 102 kilometrów zmierzył się 
lubartowianin Bartosz Szczypińki. 
W grupie 185 osób na mecie zajął 
42 miejsce, a pokonanie trasy za-
jęło mu blisko 15 godzin.
Skywayrun w Świdniku
Niecodzienna impreza biego-
wa odbyła się w nocy z 19 na 20 
października w Świdniku. Na pły-
cie lotniska Portu Lotniczego Lub-
lin pojawili się biegacze, by wziąć 
udział w biegu na dystansie 5 ki-

lometrów. W stawce 499 osób by-
li także lubartowscy zawodnicy. 
Najlepiej spisał się Mirosław Ul-
ma, który ukończył rywalizację 
na 8 miejscu. Pozostali nasi za-
wodnicy zajęli następujące loka-
ty: 19. Tomasz Machnikowski, 36. 
Jerzy Florek, 39. Stanisław Gadza-
ła, 61. Kamil Michalik, 105. Elżbie-
ta Michalak (9 wśród kobiet), 119. 
Piotr Opolski, 187. Mariusz Przy-
bysz, 225. Monika Różniewska (35 

wśród kobiet), 290. Dorota Świde-
rek (61 wśród kobiet), 348. Dorota 
Michalik (93 wśród kobiet).
VIII Półmaraton Lubelski
W niedzielę 20 października w 
Lublinie odbył się VIII Półmaraton 
Lubelski. W stawce 643 osób na 
dystansie 21 kilometrów byli rów-
nież lubartowianie. Oto ich miej-
sca na mecie: 69. Radosław Jan-
kowski, 107. Piotr Muzyka, 177. 
Igor Tomaszewski, 377. Przemy-
sław Lato, 427. Józef Kaniewski.
Półmaraton w Krakowie
20 października w Krakowie od-
był się 10. Cracovia Półmaraton 
Królewski, w którym wystąpiło aż 
10720 osób. W grupie tej była trój-
ka lubartowian. Jakub Jemielniak 
zajął 5269, Monika Danił 5393, a 
Agnieszka Szczepaniak 7572 miej-
sce.                                                  ig

Martyna Dejnecka na mecie 
Ultramaratonu Bieszczadzkiego

Grupa lubartowian po biegu Skywayrun w Świdniku

Drużyna MOSiR Lubartów przed pucharowym spotkaniem z drużyną Dąb Zabierzów Bocheński
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Seria przegranych piłkarzy Lewartu

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali dwa kolejne spotkania w ramach rozgrywek Betclic III ligi grupa 
IV w sezonie 2024/2025. Podopieczni trenera Radosława Muszyńskiego oba pojedynki przegrali – 0:6 na wyjeździe z Avią Świdnik oraz 0:4 na 
własnym boisku z Wisłoką Dębica. Po trzynastu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują siedemnaste miejsce. Dotychczas 
zgromadzili 7 punktów i znajdują się w strefie spadkowej.

SZÓSTKA W PLECY
W dwunastej kolejce spotkań pił-
karze Lewartu grali na wyjeździe 
z Avią Świdnik. Po srogim laniu 
u siebie ze Starem Starachowi-
ce „biało-niebiescy” pojechali na 
derby Lubelszczyzny z zamiarem 
powalczenia o korzystny rezultat. 
Zamiary te realizowali przez po-
czątkowe dwadzieścia minut. A 
potem stracili dwie bramki w od-
stępie dwóch minut i zrobiło się 
prawie po meczu. Do przerwy go-
spodarze dorzucili jeszcze jedno 
trafienie i wtedy było już wiado-
mo, kto wzbogaci się o trzy punk-
ty. Po zmianie stron Avia nie zwal-

niała tempa. Trzy kolejne gole i w 
efekcie pogrom 6:0. Mecz z Avią, 
to drugie spotkanie z rzędu, w 
którym Lewart przegrał aż 0:6.
TYLKO 0:4…
W sobotę 19 października Lewart 
rywalizował na własnym boisku z 
Wisłoką Dębica. Po dwóch prze-
granych pojedynkach w wymiarze 
0:6 lubartowscy kibice obawiali 
się o końcowy wynik. Co bardziej 
sceptyczni martwili się, żeby do 
„biało-niebieskich” nie przylgnę-
ło określenie „Lewart 0:6 zgłoś się”. 
Początek spotkania pokazał, że o 
dobry wynik będzie bardzo trud-
no. Już w 6 minucie goście obję-

li prowadzenie. Po precyzyjnym 
uderzeniu zza pola karnego pił-
ka wylądowała w okienku bramki 
Damiana Podleśnego. W 31 minu-
cie było już 0:2, a na przerwę ze-
społy schodziły przy wyniku 0:3. 
Po zmianie stron gospodarze na 
krótki czas przejęli inicjatywę, ale 
nie potrafili pokonać bramkarza 
gości. A trzeba dodać, że mieli ku 
temu kilka dobrych okazji. Przez 
końcowe 20 minut miejscowi gra-
li nawet w przewadze jednego za-
wodnika, po czerwonej kartce dla 
piłkarza Wisłoki. Jednak zamiast 
zdobyć choćby honorową bram-
kę, grając w liczebnej przewadze 
stracili czwartego gola. Tym sa-
mym Lewart przegrał z Wisłoką 
Dębica 0:4. Była to piąta kolejna 
porażka w spotkaniach ligowych. 
Już od ponad 300 minut piłkarze 
Lewartu nie zdobyli gola w roz-
grywkach III ligi.
Radosław Muszyński, czyli nowy 
trener Lewartu ma bardzo trud-
ny początek pracy w Lubartowie. 
Dotychczas prowadził zespół w 5 
spotkaniach i wszystkie zakończy-

ły się porażkami. Jego podopiecz-
ni strzelili w nich zaledwie 2 bram-
ki, a stracili ich aż 22. Jednak każda 
seria kiedyś ma swój koniec. Oby 
przełamanie nastąpiło jak naj-
szybciej.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Avia Świdnik – Lewart Lubartów 
6:0 (3:0).
Skład Lewartu: Podleśny – Wdo-
wicz (od 78 min. Gęca), Niewę-
głowski, Gede, Drozd, Kompanicki, 
Wolski (od 63 min. Nojszewski), 
Aftyka (od 63 min. Najda), Moren-
kov (od 71 min. Zieliński), Myśli-
wiecki, Żelisko.
Lewart Lubartów – Wisłoka Dębi-
ca 0:4 (0:3).

Skład Lewartu: Podleśny – Wdo-
wicz, Niewęgłowski (od 41 min,. 
Morenkov), Chyła, Gede, Drozd, 
Wolski (od 61 min. Nojszewski), 
Aftyka (od 46 min. Zieliński), Kom-
panicki (od 46 min. Najda), Myśli-
wiecki, Żelisko.
W najbliższą sobotę 26 paździer-
nika, w ramach czternastej ko-
lejki piłkarze Lewartu zagrają na 
wyjeździe z Podlasiem Biała Pod-
laska. Początek spotkania o godzi-
nie 17.00. Piętnasta kolejka zapla-
nowana jest na 31 października 
oraz 2 i 3 listopada. Wtedy to je-
denastka z Lubartowa zagra na 
własnym boisku z Wisłą II Kraków. 
Mecz w czwartek 31 października 
rozpocznie się o godzinie 13.00.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Wisłoka Dębica
Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Wisłoka Dębica

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Wisłoka Dębica

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Wisłoka Dębica

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Wisłoka Dębica

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Wisłoka Dębica

Młodzi lubartowianie z medalami
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
3 w Lubartowie - bracia Kacper Ku-
syk i Wojciech Kusyk wrócili z Dzie-
cięcych Mistrzostw Polski BJJ z me-
dalami. 19 października w Łęcznej 
Kacper zdobył podwójne mistrzo-
stwo w kategorii GI i NO GI. Nato-
miast Wojciech mistrzostwo w kat. 
NO GI i wicemistrzostwo w kat. GI. 
Chłopcy trenują w klubie Falanga 
Gym Lublin.                                   Opr. Red
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